



شنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۷۰

## ورزشی

### اخبار

### نیمار، بمبی که منفجر نشدا

نشریه اسپانیایی در گزارشی از منتفی شدن انتقال ستاره پاریس به سیتی خبر داد. نشریه «مارکا» در گزارشی با تیتَر «نیمار، بمبی که منفجر نشد» به مساله منتفی شدن انتقال این ستاره برزیلی به سیتی پرداخت. این رسانه مادردی نوشت: ساعات پایانی نقل و انتقالات تابستانی لحظات حساسی را تجربه کرد. در این ساعات می‌توانست بمبی منفجر شود ولی این اتفاق رخ نداد. پاری‌سن‌ژرمن نیمار را به سیتی پیشنهاد داد ولی تیم تحت هدایت گواردیولا دست رد به سینه فرانسوی‌ها زد. با وجود شروع خوب نیمار در فصل جدید اما باشگاه فرانسوی هیچ ابایی در ارائه او به سیتی نداشت. اختلافات نیمار با امپایه باعث شده‌بودمسئولان پاریس به فکر فروش این بازیکن بیفتند، به همین خاطر به خواسته امپایه او به سیتی پیشنهاد شد اما سیتی که در ابتدای بازار نقل و انتقالات هالند را به خدمت گرفته بود، به رغم کیفیت بالای بازیکن برزیلی، هیچ قصدی برای امضای قرارداد، آن هم با تأثیرات احتمالی روی رختکن و عملکرد تیم نداشت. سیتی این پیشنهاد را رد کرد و نیمار به بازی خود در پارک دو پرنس ادامه خواهد داد.

■ ■ ■

### محل بازی پنجم پرسپولیس مشخص شد

مدیرعامل باشگاه هوادار محل میزبانی از پرسپولیس را معرفی کرد. محمدجواد رحیمی برگزاری دیدار هوادار پرسپولیس در ورزشگاه مد نظر باشگاه میزبان را حق طبیعی و بدیهی برشمرد و اظهار داشت: بازی قطعا در ورزشگاه پاس قوامین تهران برگزار خواهد شد اما اینکه با تماشاگر باشد یا بدون تماشاگر را شورای تأمین پایتخت مشخص خواهد کرد.مدیرعامل باشگاه هوادار گفت:به‌طور طبیعی اگر بنا به برگزاری دیدار با حضور علاقمندان باشد، باشگاه هوادار از موضوع مذکور استقبال خواهد کرد و البته حداکثر میزان ظرفیت‌متعلق به طرفداران باشگاه میهمان، تعداد صندلی‌ها و حتی جایگاه آنها نیز مطابق قانون تعیین شده است. رحیمی ضمن ابراز رضایت از تلاش بازیکنان، کادر فنی و تمام عوامل باشگاه هوادار افزود: هدف نهایی ما در دومین تجربه لیگ برتری این است که ضمن ارائه نمایش مناسب در طول فصل، تیم در پایان رقابت‌ها نیز بتواند رتبه قابل قبولی به دست آورد که با حمایت مدیران باشگاه، درایت کادر فنی و زحمات بازیکنان قطعا نتیجه مطلوب همه ما در پایان به دست خواهد آمد.

■ ■ ■

### واکنش فدراسیون جهانی والیبال به دوتل ایران – برزیل



تیم ملی والیبال ایران در مرحله حذفی رقابت‌های جهانی به مصاف برزیل خواهد رفت.با پایان مرحله گروهی بیستمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۲ با حضور ۲۴ تیم، تکلیف مرحله یک هشتم نهایی این مسابقات مشخص شد.رقابت‌های قهرمانی جهان در ۶ گروه در ۲ کشور لهستان و اسلونیونی ادامه یافت که در پایان مرحله مقدماتی تیم‌های لهستان، اسلونیونی، ایتالیا، صربستان، برزیل، فرانسه، هلند، آمریکا ترکیه، اوکراین، ژاپن، ایران، آرژانتین، کوبا، آلمان و تونس در رتبه‌های اول تا شانزدهم برار گرفتند و به مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند. همچنین تیم‌های کانادا، مکزیک، مصر، بلغارستان، قطر، پورتوریکو، کلمبون و چین از صعود به مرحله حذفی بازمانده و به کار خود در این رقابت‌ها پایان دادند. تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی مرحله گروهی خود به مصاف تیم ملی والیبال هلند رفت و با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. این شکست در حالی برای والیبال ایران به دست آمد که ملی‌پوشان ایران صعود خود را به مرحله حذفی قطعی کرده بودند و برای صدرنشینی در گروه خود در این بازی مقابل هلند قرار گرفتند. در پایان مرحله مقدماتی تیم‌های برزیل (۳ برد و ۹ امتیاز) و ایران (۲ برد و ۵ امتیاز) در رتبه‌های پنجم و دوازدهم جدول قرار گرفتند تا حریف یکدیگر در مرحله یک‌هشتم نهایی شوند. فدراسیون جهانی والیبال درباره این رقابت نوشت: آخرین بازی این مسابقات در مرحله یک‌هشتم نهایی، دوتل برزیل و ایران خواهد بود. والیبال برزیل به عنوان نماینده آمریکای جنوبی در بازی اول گروهی خود ۲ ست را به کوبا داد اما آنها موفق شدند به بازی برگشته و به پیروزی برسند. برزیل در مرحله مقدماتی کوبا، ژاپن و قطر را شکست داد و در صدر گروه خودش ایستاد. فدراسیون جهانی ادامه داد: برزیل در ۱۵ بازی از ۱۸ بازی خود مقابل ایران در تورنمنت‌های بزرگ جهانی پیروز شده است. اخیرا برزیل در VNL (لیگ ملت‌های والیبال) اسمال حریفان خود را در ست‌های مستقیم شکست داد. ۳ پیروزی ایران مقابل برزیل همگی در مسابقات لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ به دست آمده است.

■ **برنامه دیدار های مرحله یک‌هشتم نهایی (زمان مسابقات به وقت ایران است)**

شنبه ۱۲ شهریور؛ سالن استورژتس آرنا در شهر لیوبلیانای اسلونیونی
اسلونیونی – آلمان، ساعت ۲۰
ایتالیا– کوبا، ساعت ۲۳:۳۰
یکشنبه ۱۳ شهریور؛ سالن آرنا گلیویس در شهر آمریکا– ترکیه، ساعت ۲۰
لهستان– تونس، ساعت ۲۳:۳۰
دوشنبه ۱۴ شهریور؛ سالن استورژتس آرنا شهر لیوبلیانای اسلونیونی
هلند– اوکراین، ساعت ۲۰
فرانسه– ژاپن، ساعت ۲۳:۳۰
سه‌شنبه ۱۵ شهریور؛ سالن آرنا گلیویس در شهر گلیویتسه‌لهستان
صربستان– آرژانتین، ساعت ۲۰
برزیل– ایران، ساعت ۲۲:۳۰



حرف آخر را همین اولش می‌زنم؛ «مراسم رونمایی از کاپ جام‌جهانی را یک شکست تمام‌عیار برای ورزش ایران می‌دانم.»
این کاپ به هر کشوری که رفت تحت اسپانسرینگ کوکاکولا بود و مشایعت چند ستاره بزرگ بازنشسته فوتبال جهان. اما به واسطه مسائل غیرفوتبالی و غیرورزشی، فوتبال ما کماکان زیر تیغ انواع تحریم‌های هوشمند است. پیش تر قرار بود این رونمایی با حضور کاسیاس و کاکا در جزیره کیش انجام شود اما بنا بر همان مسائل مطرح‌وجه که پیش‌تر شرحش رفت، آنها حاضر به حضور در ایران نشدند. این یک بی‌احترامی است؛ مگر یک جام فلزی به خودی خود چه ارزشی دارد؟! از هر حیث و با هر نگاه، منشور کورش، ده‌ها برابر رشک‌برانگیزتر و وسوسه‌کننده‌تر است برای عکسبرداری.

این از بخش نخست و اما قسمت دوم که مربوط به نمایش بی‌برنامه‌ای بود که یک سوش شهرداری تهران قرار داشت و سوی دیگرش فدراسیون فوتبال. همه ماجرا هم به «کارگردانی» جواد خیابانی‌همشه احساسات‌ساز خیابانی یادش رفت فقط یک مجری است اما بسان یک سناریست همه فن حریف، هر کس در سالن حضور داشت بر برای عکس انداختن به روی صحنه نمایش فرا خواند. شام‌آور بود طمع همه آنهایی که از هم سبقت می‌گرفتند برای تنها چند فریم عکس. کاش زمین دهان باز می‌کرد و همه ما را یکجا می‌بلعدی آن لحظه‌ای که نماینده فیفا با عصبانیت، کاپ را در محفظه‌ای گذاشت و با خشم خارج شد. آری برادر! بله خواهر! شکست تمام‌عیاری بود از ابعاد گوناگون برای همه ما.
خوشبختانه این مراسم از سیمای ملی پخش نشد؛ شرمش ماند فقط برای آنهایی که در سالن بودند و چند هزار نفری که در لایو اینستاگرام واقعه را دیدند و غصه خوردند از انتهای تاختن.
خودکم‌بینی را در برق چشمان فردی دیدم که ملمسمانه به سمت جام می‌دوید و تنه می‌زد به اطرافیان و خواهان ثبت این لحظه بود در حافظه دیجیتال.
کاش یکی بود و این سوال را می‌پرسید؛ تهنش چه شود؟

لاید یکی از آن عکس‌ها را می‌دهد روی شاسی چاپ کنند و بعدا به نواش می‌گویند: «من با این جام عکس دارم!» کاش قبل از برگزاری چنین مراسم‌هایی دست‌کم چند نفر را دعوت کنند و بپرسند از آنان، آداب رونمایی چگونه است؟ در ژاپن و استرالیا همین بساط بود؟
نمی‌گویم هرچه آنان کنند درست محض است اما این خودکم‌پنداری و وادادگی باید علاج شود.

باید یک نفر یا یک جریان مورد قبول همگان به توده ما یادآوری کند، تا بار دگر حوادث این دست‌ی را شاهد نباشیم. حالا این قاب خنده‌دار را بگذارید کنار عکس یادگاری نمایندگان وقت مجلس با مویگرینی در بهارستان! همانقدر خجالت‌آور، همان اندازه خجل‌کننده.

جواد خیابانی ناخواسته خالق این بی‌نظمی پیش چشمان نماینده فیفا شد. کاش اگر دفعه ثانویه‌ای وجود داشت از یک کارگردان خوش‌ذوق دعوت کنند تا ثاییه به ثاییه مراسم را بنویسد و بدهد دست مجری. نه آنکه مجری فی‌البداهه بگوید: اوجاقی تیم‌تو بردار و بیا!

ارزان نفروشیم جواهر عزت نفس خویشتن را در بازار مکاره امروزی.

■ **دفاعیه خیابانی: این بی‌نظمی نبود، معجزه فوتبال بود!**

گزارشگر فوتبال درباره اتفاقات مراسم واکنش نشان داد.

هرچ‌ومرچ ناخوشایند در مراسم رونمایی از کاپ جام‌جهانی

### حمله مسلحانه به مقر فدراسیون فوتبال ترکیه در استانبول

به مقر فدراسیون فوتبال ترکیه در استانبول حمله مسلحانه شد. حمله مسلحانه به مقر فدراسیون فوتبال ترکیه در استانبول در حالی رخ داد که جلسه بین سران فوتبال ترکیه در جریان بود. در نتیجه این حمله به کسی آسیبی نرسید و پلیس ۲ مظنون این حمله را بازداشت کرد. سلیمان سوبلو، وزیر کشور ترکیه گفت: ۱۱ گلوله به سمت ساختمان شلیک شد که ۵ گلوله به اتاق جلسات و دفتر رئیس فدراسیون اصابت کرد. به گفته وی، مظنونان این حمله حالت طبیعی نداشتند.

**شلوغی و بی‌برنامگی در انتهای مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی در برج میلاد**

# جام بی‌نظمی



آن هم در حضور نمایندگان فیفا و میهمانان مختلف به تیتَر یک اخبار رسانه‌های ورزشی کشور تبدیل شد.
در اینن بین عده‌ای معتقد بودند جواد خیابانی، مجری این مراسم یکی از مقصران این بی‌نظمی‌ها بود. گزارشگر باسابقه فوتبال ایران که تنها وظیفه خواندن اسامی میهمانان برای حضور روی سن را بر عهده داشت، حالا در مقام پاسخ برآمده و با در اختیار گذاشتن یک متن دفاعیه‌گونه، نسبت به اتفاقات و تحلیل‌های پس از آن واکنش نشان داده که در ادامه آن را بدون کم‌وکاست می‌خوانید:

«آنچه در برنامه رونمایی از جام‌جهانی دیده شد به نظر من بسیار خوب بود. گروهی از خبرنگاران عزیز و پیشکسوت فرهنگ و ادب چون آقای زمان‌آبادی و احسان محمدی، بسیار تلاش کردند تا همه کارها منظم باشد و خیلی هم منظم بود. لطفاً کل مراسم را ببینید نه فقط چند دقیقه بعد از اتمام آن را چون کل مراسم حدود ۱۵۰ دقیقه طول کشید؛ از ابتدا تا انتهای مراسم کمترین بی‌نظمی‌ای وجود نداشت. اینکه خیر اینچنین منتشر می‌شود که مراسم بی‌نظم بوده، هرگز درست نیست. وقتی رونمایی از جام جهانی که آخرین بخش برنامه بود به اتمام رسید، مردم و حاضران در سالن برای عکس گرفتن روی استیج آمدند. خب البته خیلی بهتر می‌شد که منظم‌تر می‌آمدند اما اسمش بی‌نظمی نیست. این اسمش عشق به ورزش،

## گزارش میدانی خبرنگار «وطن امروز» از برج میلاد

مانده بودند، و باز هم با صدایی رسا و بلند ملمسمانه خواستار حضور آنها می‌شد.

به‌مهریختگی و هرج‌ومرج روی سنن تا جایی پیش رفت که نماینده فیفا با نگاهی غصب‌آلود به مسئولان قهماند نیازی به سلفی گرفتن و عکس انداختن نیست. حاضران علاوه بر اینکه پروتکل‌ها را رعایت نکردند، بلکه تعدادشان روی سن بیش از افرادی که روی صندلی‌شان نشسته بودند، شده بود.

نکته جالب توجه این بود که خیابانی پس از تذکراتی که از نمایندگان فیفا گرفت، پشت میکروفن اعلام کرد بهتر است هر چه سریع‌تر افراد روی سن را خالی کنند و اجازه بدهید مراسم با همین نظمی که تا این لحظه برقرار بوده، به اتمام برسد.



مهاجم سابق استقلال رسماً به پرسپولیس پیوست

## شیخ در لباس قرمز



بگویم چقدر غمگین هستم. آن کفش طلا متعلق به من بود.»
نکته کلیدی حضور دیاباته در پرسپولیس در همین مصاحبه خط حمله پرسپولیس در بازی‌های لیگ برتر جاری‌باشد. این مهاجم مالیایی در حالی به پرسپولیس پیوست که سابقه آقای گلی با استقلال را در لیگ برتر ایران دارد. او بعد از حضور پرفراز و نشیب در استقلال، فصل گذشته به الغرافه قطر رفت و مجدداً تصمیم به بازگشت به ایران گرفت. دیاباته بعد از جدایی از استقلال در ۲ مقطع اظهاراتی را درباره دوران حضورش در این تیم بر زبان آورد که شوکه‌کننده بود؛ ابتدا شهریور ۱۴۰۰ که به صراحت دلخوری‌اش از مدیران استقلال را علنی کرد: «هنوز کفش طلا را نگرفتم و این موضوع قلمم را به درد آورد. چیزی که من را اذیت می‌کند این است که هیچ‌کس در استقلال و مدیران به سمت من نیامدند و نگفتند شیخ نولایق جایزه هستی. هواداران جنگیدند تا من جایزه‌ام را بگیرم. هواداران از جانب من جنگیدند و من نمی‌خواستم

باید از خیابانی پرسید از کدام نظم صحبت می‌کرد که بارها بابت عدم رعایتش از فیفا تذکر دریافت کرد؟

مراسم هم پس از این اتفاق با یک خداحافظی از طرف خیابانی تمام شد. این خداحافظی زمانی بود که نمایندگان فیفا در سالن حضور نداشتند و البته همچنان تعداد زیادی از فوتبالی‌ها به موفق به عکس گرفتن با جام نشده بودند، وی سن حضور داشتند.

روز پنجشنبه نشان دادیم ما تنها برای عکس گرفتن با جام تمام تلاش خود را به کار می‌بریم و سر و دست می‌شکنیم، اگر نه برای رسیدن به خود جام هیچ برنامه‌ای نداریم. از همین آقایان مسؤول باید پرسید دیدن جام مهم‌تر است یا رسیدن به آن؟ از مسوولانی که هنوز نمی‌دانند سرنوشت سرمربی‌شان چه می‌شود و هیچ برنامه‌ای هم در ۲ ماه مانده به شروع جام جهانی ندارند، باید پرسید با عکسی که قرار است منتشر کنند، چند نمره به کارنامه‌شان اضافه می‌شود که اینطور برای داشتنتش گوی سبقت را از هم می‌روندند؟

پرسپولیس داشته است. رضا درویش درباره پیوستن شیخ دیاباته به باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: با این بازیکن قرارداد یک ساله امضا شد که در فصل آینده هم در صورت رضایت طرفین امکان تمدید قرارداد وجود دارد. دیاباته در صحبت‌های خود عنوان کرد از وقتی که به ایران آمد، همواره علاقه خاصی به هواداران پرسپولیس داشته است. وی درسراه عقد قرارداد با این بازیکن گفت: بیشتر نقل و انتقالات تحت تأثیر بحث دلالی بود و الحمدلله ما در جذب بازیکنان خود تحت تأثیر فضای دلالی و دلال‌بازی قرار نگرفتیم. برخی دلال‌ها از احساسات هواداران سوءاستفاده کردند و به دنبال خواسته‌های خود بودند اما هواداران ما هوشیار بودند و اجازه ندادند افکار پلید سیستم دلالی بر آنها فائق آید. ما بارها گفته‌ایم باشگاه پرسپولیس همواره به دنبال جذب بازیکنان خوب خواهد بود و فقط هواداران باید صبر داشته باشند. کما اینکه این ۲ بازیکن خارجی که جذب پرسپولیس شدند، کم‌نظیر هستند و کمتر چنین بازیکنانی به فوتبال ایران آمده‌اند.

همه بازیکنان رفتند و من هم به فرانسه رفتم. قبل از اینکه به ایران بازگردم، مدیران استقلال به آپارت‌مان سن در ایران لباس‌هایم را برداشتند، بیرون برداشتم، این مهاجم تابکید کرد مدیران استقلال

به او بی‌احترامی کرده‌اند و همین مساله باعث از دست رفتن انگیزه‌اش شد. البته دیاباته این را هم گفت که این بخش کوچکی از اتفاقاتی بوده که در استقلال برایش رخ داده است و از بازگویی سایر اتفاقات خودداری می‌کند.

■ **درویش: دیاباته گفت علاقه خاصی به هواداران پرسپولیس دارد**

مدیرعامل پرسپولیس گفت: دیاباته در صحبت‌های خود گفت از وقتی که به ایران آمده علاقه خاصی به هواداران

حساس نداشته است.

آینده این جریان همچنان مبهم، تاریک و در پرده‌عوجاج قرار دارد. برای همین برخی عناصر و افراد این جریان دست به عملیات روانی زده‌اند و این بازی را در پیش گرفته‌اند که شبهات پرشماری را در فضای رسانه‌ای و مجازی علیه ارزش‌ها و محکمات خط امام و جمهوری اسلامی در حوزه‌های اجتماعی و سیاسی راه بیندازند! حربه شبهه و تحریف را با برهان و دلیل و استدلال باید از آنها گرفت تا بار دیگر چهره بدون نقاب مدعیان برمالا شود.

خروج وقیحانه ترامپ از برجام هم کار نظام بوده است!

۶- با مدل سیاست‌ورزی مدعی اصلاح‌طلبی باید به خاطر به اصلاح قرار گرفتن در مدار نظم اقتصادی جهانی، همه چیز را مذاکره کرد و اگر لازم بود «بدیم بره» و با این وضعیت، چون روزگار، روزگار گفت‌وگو و مذاکره است و با کدخدا باید بست، دیگر چیزی از هسته‌ای و موشکی و پهپادی، امروز وجود خارجی نداشت.

۷- سیاست‌ورزی مدعی اصلاح‌طلبی و توسعه سیاسی و رُست